requisitos exigidos pela legislação para a contratação por inexigibilidade de licitação, quais sejam: serviço técnico especializado, natureza singular do serviço e
notória especialização do contratado.
 
Em termos quantitativos, a demanda é para contratação de 1 (um) servidora da do Gabinete da Presidência do TRF6 (GAPRE), no valor total de R$ 3.300,00 (três mil
e trezentos reais), conforme Proposta 1344290. O curso será realizado nos dias 08, 09 e 10 de outubro de 2025, na modalidade Presencial, no Centro de Convenções
Parlamundi da LBV, SGAS I - Asa Sul, Brasília - DF.
 
No que couber, os cursos seguirão os critérios de sustentabilidade ambiental contidos na Instrução Normativa nº 1/2010 do Ministério da Economia e o Plano de